
ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร์
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง

ด้วย องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร์ มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและ 

เลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร ์จำนวน ๑ ตำแหน่ง รวม ๓ อัตรา

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๒๑ ของประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
จังหวัดสุรินทร ์เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเก่ียวกับพนักงานจ้าง ลงวันที ่๒๓ กรกฎาคม ๒๕๔๗ 

และที่แกไขเพิ่มเติม จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง สังกัดองค์การบริหาร 

ส่วนจังหวัดสุรินทร ์โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

๑. ตำแหน่งที่รับสมัคร

พนักงานจ้างทั่วไป ดำแหบ่ง พนักงานขับรถยนต์ จำนวน ๓ อัตรา

๒. คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะของผู้สมัคร

๒.® คุณสมบัติทั่วไป

ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไป และไม่มีลักษณะต้องห้าม ตามข้อ ๖ ของประกาศ 

คณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดจังหวัดสุรินทร์ เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเก่ียวกับ 

พนักงานจ้าง ลงวันที ่๒๓ กรกฎาคม ๒๕๕๗ ดังนี้

๑) มีสัญชาติไทย
๒) มีอายุไม่ตํ่ากว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน ๖๐ ป ีนับถึงวันปิดรับสมัคร

๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได ้ไร้ความสามารถ หรือ 

จิตพิ่นเพืเอนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว่ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น 

สำหรับข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด
๕) ไม,เป็นผู้ดำรงดำแหบ่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ 

ในพรรคการเมือง
๖) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถ่ิน คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น

๗) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำผิด 

ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ

๘) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ

๙)ไม่เป็นพระภิกษ ุสามเณร นักพรตหรือนักบวช

หมายเหตุ...



-๒-

หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการสรรหาและการเลือกสรร จะต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่ง 

ทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถ่ิน คณะผู้บริหารท้องถิ่น 

สมาชิกสภาท้องถ่ิน ข้าราชการหรือลูกจ้าง ในวันที่ทำสัญญาจ้าง

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของพนักงานจ้างให้เป็นไปตามรายละเอียด 
ตามเอกสารแนบท้ายประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง (ผนวก ก)

๓. กำหนดวัน เวลา และสถานที่รับสมัคร

ผู้ประสงค์จะสมัครเช้ารับการสรรหาและเลือกสรรๆ สามารถดาวน์โหลดใบสมัครได้ทาง 
www.surinpao.go.th หรือขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ ฝ่ายสรรหาและบรรจุแต่งต้ัง 

กองการเจ้าหน้าท่ี อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร์(ชั้น ๑) ระหว่างวันที ่๙ - ๑๘ มกราคม 

๒๕๖๖ ในวันและเวลาราชการ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓0 - ๑๒.0๐ น. และเวลา ๑๓.๐๐ - ๑๖.๓๐ น. 

(โปรดแต่งกายด้วยชุดสุภาพ)

๔. วิธีการสมัคร เอกสารหลักฐานท่ีต้องนำมาในวันสมัคร และค่าธรรมเนียมการสมัคร

๔.๑ เอกสารและหลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร

ผู้สมัครจะต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองต่อเจ้าหน้าที่รับสมัคร พร้อมด้วยเอกสารหลักฐานดังต่อไปนี้

๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ซึ่งถ่ายมาแล้ว 

ไม่เกิน ๖ เดือน จำนวน ๓ รูป (ติดในใบสมัคร ๑ รูป และ บัตรประจำสอบจำนวน ๒ รูป)

๒) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ
๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน (ที่ยังไม่หมดอายุ) จำนวน ๑ ฉบับ

๔)สำเนาวุฒิการศึกษา และ สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา อย่างละ ๑ ฉบับ
๕) ใบรับรองแพทย์ (ฉบับจริง) ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามที่ ก.จ. กำหนด 

ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน นับตั้งแต่วันที่สมัคร จำนวน ๑ ฉบับ

๖) สำเนาหลักฐานเก่ียวกับการเกณฑ์ทหาร (สด.๙) (ล้ามี) จำนวน ๑ ฉบับ

๗) สำเนาหลักฐานอื่น เช่นใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว- ชื่อสกุล

(กรณีชื่อตัวและหรือชื่อสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) เป็นต้น จำนวน ๑ ฉบับ

๘) ใบเสร็จรับเงิน จำนวน ๑ ฉบับ
๙) สำเนาใบอนุญาตขับรถยนต ์(ที่ยังไม่หมดอายุ) จำนวน ๑ ฉบับ

๑๐) อื่น ๆ (ล้ามี)

สำเนาเอกสารที่ยื่นในการสมัคร ผู้สมัครต้องลงนามรับรองเอกสารด้วยตนเองทุกฉบับ

๔.๒ ค่าธรรมเนียมการสมัคร ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรฯ จะต้อง 

เสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร ๕๐ บาท (ค่าธรรมเนียมในการสมัครฯ จะไม่จ่ายคืนไม่ว่ากรณีใดๆ)

๕. เงื่อนไขในการสมัคร

ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรอง 
ตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และ 

จะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบล้วน ในกรณีที่ม ี

ความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใด ๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะ 
สำหรับตำแหน่งที่สมัครอันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว หากตรวจสอบพบ 
เมื่อใด ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นต้ังแต่ต้น

/๖. การประกาศ...

http://www.surinpao.go.th


-๓-

๖. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร

องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร ์จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและ 

เลือกสรรฯ พร้อมวัน เวลา และสถานที่เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรก่อนวันดำเนินการสรรหาและ 

เลือกสรรฯ ไม่น้อยกว่า ๓ วันทำการ โดยจะปิดประกาศไว้ ณ สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร์ 
และทางเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร์ www.surinpao.go.th โดยผู้สมัครมีหน้าที่ตรวจสอบ 

รายชื่อ วัน เวลา และสถานที่สรรหาและเลือกสรรด้วยตนเอง หรือสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ท่ี 

ฝ่ายสรรหาและบรรจุแต่งตั้ง กองการเจ้าหน้าท่ี โทรศัพท ์๐-๔๔๕๑-๘๑๕๒

๗. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร
หลักเกณฑ์การเลือกสรรบุคคลเพื่อปฏิบัติงานจะยึดหลัก “สมรรถนะ” ที่จำเป็นต้องใช ้

สำหรับการปฏิบัติงาน ในตำแหน่งตามที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดกำหนด โดยผู้สมัครต้องได้รับการประเมิน 

สมรรถนะตามหลักเกณฑ์การประเมินโดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ หรือทดสอบปฏิบัติตามที่องค์การบริหารส่วน 

จังหวัดสุรินทร์เห็นสมควร รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฯ (ผนวก ข)

๘. หลักเกณฑ์การตัดสิน
ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรร ต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนในการประเมินสมรรถนะ 

ไมตากว่าร้อยละ ๖๐ โดยการดำเนินการจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้

๙. การประกาศรายชื่อและการข้ึนบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร

๙.๑ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร ์จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 

ให้ทราบหลังจากวันท่ีดำเนินการสรรหาและเลือกสรร และรวมผลคะแนนเรียบร้อยแล้ว โดยจะปิดประกาศไว้ 

ณ สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร ์และทางเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร์ 
www.surinpao.go.th โดยเป็นหน้าที่ของผู้สมัครที่จะต้องตรวจลอบรายชื่อด้วยตนเอง หรือสอบถาม 
รายละเอียดเพิ่มเติมได้ท่ี ฝ่ายสรรหาและบรรจุแต่งตั้ง กองการเจ้าหน้าที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร ์

โทรศัพท์ ๐-๔๔๕๑-๘๑๕๒
๙.๒ การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร จะเรียงลำดับจากผู้ได้คะแนนสูงสุดลงมา 

ตามลำดับ โดยจะขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลา ๑ ป ีนับแต่วันที่ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหา แต่ถ้ามีการสรรหาและ 

เลือกสรรอย่างเดียวกันอีก และได้ข้ึนบัญชีผู้ผ่านการสรรหาได้ใหม่แล้ว บัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 

ครั้งนี้เป็นอันยกเลิก

©O. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร
ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่ องค์๓รปริหารส่วนจังหวัดสุรินทร ์กำหนด 

ทั้งนี ้ผู้ใดประสงค์จะสมัครในดำแหน่งคังกล่าว หรือต้องการสอบถามรายละเอียดเพ่ิมเดิม ได้ที ่

ฝ่ายสรรหาและบรรจุแต่งตั้ง กองการเจ้าหน้าที ่องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร ์โทร ๐-๔๔๕๑-๘๑๕๒ หรือ 

ทาง www.surinpao.go.th ในวันและเวลาราชการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที ่เรรฝ ่ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(บายพรชัย มุ่งเจริญพร) 
นายกกงค์การบริหารส่วนจังหวํำสุรินทร์

http://www.surinpao.go.th
http://www.surinpao.go.th
http://www.surinpao.go.th


(ผนวก ก.:

รายละเอียดแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร ์
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

ลงวันท่ี'นC?✓ธนวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

๑. ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป

๑.® ตำแหน่ง พนักงานซับรถยนต ์โดยมีลักษณะงานท่ีต้องปฏิบัติในด้านต่างๆ ดังนี้

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ ขับรถยนต์ บำรุงรักษา ทำความสะอาดรถยนต ์และแก้ไขข้อขัดข้อง 

เบื้องต้น ในการใช้รถยนต์ดังกล่าว หรืองานอื่นใดที่เก่ียวข้องและปฏิบัติงานอื่นตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย

หน้าที่และความรับผิดชอบ ขับรถยนต์ บำรุงรักษา ทำความสะอาดรถยนต ์และแก้ไข 
ข้อขัดข้องเบ้ืองต้น ในการใช้รถยนต์ดังกล่าว และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง มีความรู้ความสามารถและความชำนาญงานในหน้าที่และ 

ได้รับใบอนุญาตขับรถยนต์ตามกฎหมายกำหนด

ระยะเวลาการจ้าง ไม่เกิน ๑ ปี

อัตราว่าง จำนวน ๓ อัตรา
ค่าตอบแทน ๙,๐๐๐ .-บาท และเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ๑,๐๐๐ บาท

รวมค่าตอบแทน ๑๐,๐๐๐ บาท

สิทธิประโยชน ์ตามประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
จังหวัดสุรินทร ์เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเก่ียวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ ๒๓ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๔๗

**********************



(ผนวก ข.'

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 

แนบท้ายประกาศองค์การปริหารส่วนจังหวัดสุรินทร์ 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

ลงวันท่ีfeeท ัรันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

เกณฑ์การประเมินสมรรถนะ และวิธีการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 

สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร์
พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ โดยกำหนดวิธีการประเมินสมรรถนะ ดังนี้

สมรรถนะ รายละเอียดการประเมิน
คะแนน 

ประเมิน

วิธีการ 

ประเมิน
๑. ความรู้ความสามารถทั่วไป

๒. ความรู้ความสามารถเฉพาะ 

ตำแหน่ง

๓. ความเหมาะสมกับตำแหน่ง

ทดสอบความรู้ที่จำเป็นในเรื่องต่างๆเกี่ยวกับ 

งานในหน้าที่ความรับผิดชอบตามลักษณะ 

งานที่ปฏิบัติ ประสบการณ์ ทัศนคต ิ

พฤติกรรม มนุษยสัมพันธ์ ความคิดริเริ่ม 

ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ

๑๐๐ สอบสัมภาษณ ์

หรือทดสอบ 

ปฏิบัติตาม 
ที่องค์การ 

บริหารส่วน 

จังหวัดสุรินทร์ 

เห็นสมควร


